d’impact significatif liés à des nouvelles normes et interprétations IFRS publiées et d’application

obligatoire aux états financiers de la Société au 30 juin 2016.

Les charges opérationnelles peuvent variées significativement d’un semestre à un autre selon

l’avancement des activités de recherche et développement.

Rapport financier semestriel au 30 juin 2016

Page 16 sur 30

2.4 Corrections des comptes publiés clos au 31 décembre 2015 et 30 juin 2015

En application des dispositions d’IAS 8, une correction des comptes antérieurement publiés pour

l’exercice 2015 ainsi que pour le 1er semestre 2015 a été réalisée.

Exercice de douze mois clos le 31 décembre 2015

Cet exercice de correction des comptes publiés ayant été réalisé postérieurement à la publication des

comptes consolidés pour l’exercice clos le 31 décembre 2015, ces derniers ont fait l’objet des

retraitements présentés ci après.

Incidence sur le compte de résultat consolidé

(montants en milliers d’euros)
31/12/2015

12 mois
publié

Modalités de
reconnaissance
et d’étalement
de la charge

des paiements
fondés sur des

actions
(IFRS 2)

Autres
corrections

31/12/2015
12 mois
retraité

Marge brute   -   -  -   -

Frais de recherche et développement, net   (1 036)   (886) (47)   (1 969)

Frais généraux et administratifs   (2 070)   (898) (106)   (3 074)

Autres produits  7  -  (7)   -

Résultat opérationnel   (3 099)   (1 784) (160)   (5 043)

Résultat financier   (190)   -   -   (190)

Résultat avant impôts   (3 289)   (1 784) (160)   (5 233)

Résultat net (perte)   (3 289)   (1 784) (160)   (5 233)

Part du Groupe   (3 288)   (1 784)   (160)   (5 232)

Intérêts ne conférant pas le contrôle  (1) -  -   (1)

Les modifications comptables intervenues portent essentiellement sur les modalités de reconnaissance

des paiements fondés sur des actions. La Société a effectué une revue de certaines des hypothèses

retenues dans le cadre de la détermination de la juste valeur des plans de BSPCE émis au cours de

l’exercice 2015 ainsi que des modalités d’étalement de la charge correspondante.

L’effet global des modifications comptables intervenues est une augmentation de la perte nette de 1 911

K€. Le résultat par action retraité ressort ainsi à (1,06) € contre (0,46) € dans les comptes consolidés

au 31 décembre 2015 tels que publiés.

Rapport financier semestriel au 30 juin 2016

Page 17 sur 30

Incidence sur l’état de situation financière consolidée

(montants en milliers d’euros)
31/12/2015

publié

 Modalités de
reconnaissance

et d’étalement de
la charge des

paiements
fondés sur des

actions (IFRS 2)

Autres
corrections

31/12/2015
retraité

ACTIF

Total actifs non courants  2 710   -   -   2 710

Autres créances  1 397  -  25   1 422

Trésorerie et équivalents de trésorerie  9 409   - -   9 409

Total actifs courants  10 806   -   25   10 831

TOTAL ACTIF  13 517   -   25   13 542

PASSIF

Capital  1 239  - -   1 239

Primes d'émission et d'apport  19 439  -  91   19 531

Actions propres  - (50) (50)

Réserve de conversion   (9)  - -   (9)

Autres éléments du Résultat global 0 - (0) -

Réserves - part du groupe   (5 684)  1 784  50   (3 849)

Résultat - part du groupe   (3 288)   (1 784) (160)   (5 232)

Capitaux propres, part du Groupe  11 697   -   (68)   11 629

Intérêts ne conférant pas le contrôle (31)   (31)

Total des capitaux propres  11 666   -   (68)   11 598

Total de passifs non courants  428   -   -   428

Total des passifs courants  1 422   -   93   1 515

TOTAL PASSIF  13 517   -   25   13 542

Les modifications comptables intervenues n’ont pas eu d’incidence significative sur le total des capitaux

propres consolidés du Groupe tels que publiés au 31 décembre 2015.

Incidence sur l’état des flux de trésorerie consolidés

Les corrections apportées ont eu pour principale incidence :

 Au niveau des flux de trésorerie générés par les activités opérationnelles :

 la modification du résultat net au cours de la période  -1 944 K€,

 neutralisé en partie par l’annulation de la charge complémentaire liée aux paiements fondés

par des actions +1 784 K€

 Au niveau de la variation du besoin en fonds de roulement, une diminution de 68 K€.

 Au niveau des flux de trésorerie liés aux opérations de financement, une diminution des frais

d’augmentation de capital de 73 K€.

Rapport financier semestriel au 30 juin 2016

Page 18 sur 30

Période comptable clôturée le 30 juin 2015

Cet exercice de correction des comptes publiés ayant été réalisé postérieurement à la publication des

comptes consolidés semestriels résumés pour la période de six mois clos le 30 juin 2015, ces derniers

ont fait l’objet des retraitements présentés ci après.

Incidence sur le compte de résultat consolidé

(montants en milliers d’euros)
30/06/2015

6 mois
publié

Modalités de
reconnaissance

et d’étalement de
la charge des

paiements
fondés sur des

actions (IFRS 2)

Autres
corrections

30/06/2015
6 mois
retraité

Marge brute  -  -  -  -

Frais de recherche et développement net (273) (279) 7  (545)

Frais généraux et administratifs (604) (384)   (72) (1 060)

Autres produits  7  -  (7)   -

Résultat opérationnel (870) (663)   (72) (1 605)

Résultat financier (126)  -  - (126)

Résultat avant impôts (995) (663)   (72) (1 731)

Résultat net (perte) (995) (663)   (72) (1 731)

Part du Groupe   (995)   (663)  (72)   (1 731)

Intérêts ne conférant pas le contrôle (0) -  -  (0)

Les modifications comptables intervenues portent essentiellement sur les modalités de reconnaissance

des paiements fondés sur des actions. La Société a effectué une revue de certaines des hypothèses

retenues dans le cadre de la détermination de la juste valeur du plan de BSPCE émis au cours du 1er

semestre 2015.

L’effet global des modifications comptables intervenues est une augmentation de la perte nette de   735

K€. Le résultat par action retraité ressort ainsi à (0,46) € contre (0,26) € dans les comptes consolidés

au 30 juin 2015 tels que publiés.

Rapport financier semestriel au 30 juin 2016

Page 19 sur 30

Incidence sur l’état de situation financière consolidée

(montants en milliers d’euros)
30/06/2015

publié

Modalités de
reconnaissance

et d’étalement de
la charge des

paiements
fondés sur des

actions (IFRS 2)

Autres
corrections

30/06/2015
retraité

ACTIF

Total actifs non courants  17   -  -  17

Total actifs courants  1 870   -  -  1 870

TOTAL ACTIF  1 887   -  -  1 887

PASSIF

Capital  754  -  -   754

Primes d'émission et d'apport  4 301  -   72   4 373

Réserve de conversion  3  -  -   3

Autres éléments du Résultat global  4  -   (4)  -

Réserves - part du groupe (6 242)  663   4  (5 575)

Résultat - part du groupe (995) (663)   (72) (1 730)

Capitaux propres, part du Groupe (2 176)  -  - (2 176)

Intérêts ne conférant pas le contrôle   (30)   (30)

Total des capitaux propres (2 205)  -  - (2 205)

Total de passifs non courants  338   -  -  338

Total des passifs courants  3 755   -  -  3 755

TOTAL PASSIF  1 887   -  -  1 887

Les modifications comptables intervenues n’ont pas eu d’incidence sur le total des capitaux propres

consolidés du Groupe tels que publiés au 30 juin 2015.

Incidence sur l’état des flux de trésorerie consolidés

Les corrections apportées ont eu pour principale incidence :